


Edição 1.278 | Ano 2024
29 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
CANCELAMENTO EDIÇÃO 1.275 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 011 AGROPECUARIA ITA LTDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QQNHXEEP-7LHWTE6B-DKFQCX49-0P6CO4QM
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2023 DE PRAZO DE CONTRATO Nº FMS33/2023

CONTRATO: FMS33/2023

CONTRATANTE: Município de Itaberaba / Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: Locação de Imóvel situado á Rua Donald Alves nº420, Bairro Urbis, Nesta

Cidade de Itaberaba-BA, para o funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial

CAPS  atendendo  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  deste

município.

CONTRATADO: ACY DE ASSIS SILVA 

CPF: 128.461.045-49

PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência 02 de Janeiro de 2024 até

31 de Dezembro de 2024.

ORIGEM: Dispensa de Licitação nºFMS09DIS/2023

DATA: 29 de Dezembro de 2023

JOÃO RODRIGUES DE GOES JUNIOR – Secretário Municipal de Saúde

Edição 1.278 | Ano 2024
29 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATO TERMOADITIVO

Certificação Digital: QQNHXEEP-7LHWTE6B-DKFQCX49-0P6CO4QM
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



Fica cancelada a Edição 1.275, pagina 4 de 26 de Janeiro de 2024.

Edição 1.278 | Ano 2024
29 de janeiro de 2024

Página 4

CANCELAMENTO EDIÇÃO 1.275

Certificação Digital: QQNHXEEP-7LHWTE6B-DKFQCX49-0P6CO4QM
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL DE ITABERABA / SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE HOMOLOGOU OS ATOS PRATICADOS

PELA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,  REFERENTE  À  DISPENSA  DE

LICITAÇÃO Nº PMI011DIS-2024,  EM FAVOR DA EMPRESA  AGUAPECUARIA ITA

LTDA., PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. ITABERABA-

BA, 26 DE JANEIRO DE 2024.  FABRICIO BERNARDES MARTINÊS – SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2024
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Itaberaba/ Secretaria Municipal de
AGRICULTURA.
OBJETO: Consiste  no  Encaminhamento  da  Contratação  de  Empresa  do  Segmento  Agropecuário  para
fornecimento de lotes dos itens e insumos, visando fortalecer a cadeia produtiva e contribuir para o desenvolvimento da
atividade, com a implantação do projeto criação de galinha caipira sustentável para a agricultura familiar, em diversas
regiões e/ou comunidades do município, tais como: 140 comedouros para aves em aço tubular galvanizado, prato
plástico, com capacidade de 5 kg; 140 bebedouros para aves, em material plástico resistente, automático, com
capacidade de 5 litros; 70 sacos de 50 kg, de ração inicial, para corte e postura; 70 sacos de 50 kg, de ração para
crescimento, cortem e postura; 35 frascos de vacina para aves, com 100 doses cada, para controle de New
Castle; 11 frascos de vacina para aves, com 1000 doses cada, para controle de Bronquite Infecciosa; 11 frascos
de vacina para aves, com 1000 doses cada, para controle de Gumboro; 35 frascos de vacina para aves, com 100
doses cada, para controle da Bouba Aviária; e 3.500 pintinhosdas raças Rubro Mista ou Gris Cendre, com idade
de 1 a 5 dias, vacinados contra doenças virais e infecciosas. 

CONTRATADA: AGUAPECUARIA ITA LTDA.

CNPJ/MF nº 14.518.015/0001-50

VALOR GLOBAL  47.838,00  (Quarenta e sete mil oitocentos e trinta e oito
reais).

PRAZO:  O prazo para execução deste contrato é de 26 de Janeiro até 31 de
Dezembro de 2024.

ORIGEM: Dispensa de licitação nº PMI011DIS/2024

DATA: 26 de Janeiro de 2024.

FABRICIO BERNARDES MARTINÊS – Secretaria Municipal de AGRICULTURA.

Edição 1.278 | Ano 2024
29 de janeiro de 2024

Página 5

DISPENSA 011 AGROPECUARIA ITA LTDA.

Certificação Digital: QQNHXEEP-7LHWTE6B-DKFQCX49-0P6CO4QM
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO TERMO ADITIVO

	DISPENSA
	CANCELAMENTO EDIÇÃO 1.275
	DISPENSA 011 AGROPECUARIA ITA LTDA.


		2024-01-29T09:11:30-0300




